PRAXIS XXXVII.

Per Exemplum Oratorium.

Propos. Hosti decido parcendum est.

Inter victoriam in propheta sublimius eminet, cui prostratus hostis domini
 ce manu spem venia et vita eripitur. Haec palud est paludam cadenti
 porrigere, hic victor est qui post superatum hostem se ipsum videt. Ignoscendum
 est ut triumphator agnoscat, elandi ut sit, vi ea victis ut
 eratis victorem proclamet. Et hoc est dominium esse vite. necis hoc est
 quod immortalem Julio peperit gloriam cuius locum habe neminem ex
 qua nihil ubi centurio, nihil praefectus nihil cohortis, nihil turba de
 curante duos tribuni militum Imperatores attendit, erigite Aures, adpse
 in au tam clementiam tantum deniq; in vnum rerum Or vium potestate
 modis et perpendite tanquam hercis huius manifestadinem tam upstate
 in au tam clementiam tantum deniq; in vnum rerum Or vium potestate
 modis et perpendite tanquam hercis huius manifestadinem tam upstate
 in au tam clementiam tantum deniq; in vnum rerum Or vium potestate
 modis et perpendite tanquam hercis huius manifestadinem tam upstate

Pater noster qui es in caelis sanctus et tuus nomen tuum adveniat et regnum tuum fiat voluntas tua

x

MENSIS V.

Orationes Majores.

COMPLECTENS.

Tradidimus Supra in Mensis Secundo Praecepta de Oratione Majori nunc quo magis illuminanda fiat exemplis & Praeceptis ea illustrare Volumus. Sit igitur.

ORATIO I.

Metropolis Scientiarum.

Beatus Thomas Aquinas Doctor Angelicus.

*Quomodo securis ad Aquinatia fastigium gloria eluctabor
Laribus cum hac Divinior Aquila melius humani praeteregressa
ingenij, difficilius suis visis non unius Salomonis captivum
mum fatigat intellectum, quomodo bene ominoso sidere per
ineluctabile laudat tum undarum obsidium Orationis felicius Sa:
non enavigabo proza, et coronam verbum in praefixo trabato
littore, cum undiq; procella et naufragia in docilem terreat Pa:
lynurum? quomodo debiliores huius Bosculo subponam humero,
qui etiam lacertosa non unius Grotiana eluxeret armos, Ter:
ret ipse abysali Thoma nomen dato et praecipites in abru:
ptum Orationis trahit cervicem, obsequat prompta in vocales plas:
sus, labia Doctoralis Ann. Panegyricum ex officio:
sa manu calamum lauream penna qua leu alio, cui nostri
Julius ipse sibi gloria conscripsi commentarios. Quid enim tuo
dignum profundum ramine Aquinas Divinissime? cum aby:
sali natione profundissima omnium exhauseris ingenia, quomodo
do nictitantem Clevertho lucernam suis operandam honoribus, cu:
sibi faceret tui Patriarchis Dominici canis ampliore aulto allu:
erat*

quam in orbem universum protendebant umbram fungo a py-
phos minores jaciunt umbras. Ubi Sterere per magaa i inc
fluctuant arista. Scilicet immitta temporum numen Saturnus
in Supp'is Archea asoetus Saxi lapideos ejusmodi avaro den-
se corrodit acervos adeo ut ipsa in Urbium pachetinis marmo-
ra de suo Tudore suo allacrimet et parentet interitus. Sed quot-
cum hac profana Urbium monumenta ad Scientiarum elletro-
polim, Dvtrupimum Thomam, nullis illa subjacet casibus, quo
eo magis sultra fata asurgit et ruinas, quo aliud sub hinc
astris confinis vertice asc' diti ad immortalitatem. Humanas,
quidquid composuit manus, humana rursus disijcit, in Aqua
nico munimine qua mortalis operarum non desudavit indu-
striam sed ipsa alipimi laboravit dextera ideo sultra veram
ascendit vicissitudinem. Tacete ergo mendaces fabularum
propola vacete ellythologi ad elevationem. Drynthi Caelum
se inclinape, Silete a Architecto numinum labore erectam se-
ipse Trojam, Somnia ac sunt delirantis ingenij quod vero
Sanctiorem hanc literarum Civitatem ipsa se vidit dicitur
eterna veritatis propofio. Quid illa terra, nihil morali de-
bet opere totum, Caelo totum adserifit, et Superis quam ab
ipsis primordijs totam Calesem et alipimo Divinam desisus
Supore orbis suscepit et adoravit, Convertite enim sapien-
tissimi Auditores perspicacitorem mentis ad utrum ad prima na-
rentis cunabula et e. Nunc fructum ex ortu meridiem, ex ungue
conem, ex exordio Terrem, de fundamentis Succesivam Allen-
norum elletropolis tolligite magnitudinem. Dederint olim
bisphicis Quirini arabus prospera duodeni auguria vultures,
habuerint quodam Archipresuleis decorat Tyaris sarm. stia,
Gnesna ex Regali aquilarem nido an deludenda spei profogio
quam bona vite ad Caelum. solatura erat nre liberanda
elletropolis saupiori arblit omine. Nerdum Augusta parit
Lininum hunc effudit partum, iam orbi adstrahendum peperit,
neq dum illum in Augustum deposuit thorum jam totum
Augustias illi aperibat universum, adhuc erat gravidam iam
gravis in nido quod incapax. hanc opet natali, necdum bene
prodroma magni ortus illuxit auroa, iam usque iam totum

aspiciantur

dy' hiantur sidera infugam agebantur Pleades iam incla-
ry' ntis virtutis impatiens oculos clauderat, nefas caligat li-
ver, primo trabentis futuris genetlijs parebat lunas, cum cas-
iam habuit iam bona auguria, iam vaticinia, iam praeda-
neam in mundum de Thoma famam. Quid putas iste puer
erit, illustissima Aquinatum praesapia? quid qua post hac
merebitur rostra? si nondum natus portatur vel exedra
nerdum vagientem audijt, iam ejus ex Sylvis et nemoribq
refractam orbis accepit echo, non ex uno trunco saundum
lucratus Mercurium in deserto desertus silentiariorum lin-
guas in praconia solvit eremicolam ex humili casa in alio-
rem vocavit Suggestum ex illo deserto mapali evolavit
mvolavitq' rostra non bubo Sedales mercurius prodijt
ex umbris illis. Iconium erexit, Aquinatibus Cristas cu-
callatus Orator Thomam Pharam vigantis Alestia, Os
Dei, Vicarium Cancellarium altissimi grandedomus avite
Subar, Scien. arum elletropolim pradicens et pradicans
melior spina Conus. Iria primam aspexit lucem illic quin-
tum trabis, procerum laticlavij Principum Purpuris avitq
curas inpravt honos Stas & fatij: ad fastes aspumi
desiderabatur Thoma, jam ex lacte materno ad purpuras
candidatus acedijt, imo hanc paulo post et successi am-
plissime Aquinatum gloria futu... usas etiam Regu
Bronas, directites Imperiorum virgas, Ducum clavas
in Thoma velut futurae Scientiarum elletropoli Superum
depor ut favor ubi in Theodora parente Regum Sicilia et
Aragonie Mater terra Serenissimas elletropates plus quam
cordis consanguinitatis. nota. Bene et cui prater
Purpurascentem vite auroram Augustus munda et patricia
assulgent cere, meliusq' statim ac in mundum ex utero effun-
di in fastigia, quam postea simul et gressus et gradus forma-
re discere. Quod si iam dimidius curis et mediisui parte mi-
noris in domo deprehendens Amilianos, nil restat q' ut gradus
unde nepos unde avus & Proavus desij' magni lat' quinto linea
prosequor

prosequi et trahere ulterius scitatas vitam adamusim in
 dolo, et si statim in limine vita offerendis quo modo do pe
 mosia majorum indices atria, quoditer ascendes gradus in bellis
 in altis ascendes curules, ex quibus non respirabunda prima
 rum fama iam in pheretra in urnas descendit et mausoloea.
 Vixit ergo Thoma quot tibi in celsissimo comitis Landulphi re
 mine coheret et panduntur fame, olimpia, quod numerosi fortuna
 et gratia in purpurata parente. Ignantur census quot eriguntur
 arcus quot arcuantur trophica quot tibi fedem aeternam adstruunt
 Corone et magna dotum regas vestigia, et facta pro rursu condidit.
 Non ergo seculi beate dolo, post plus nec in dolo Thoma superstiti
 odo fronte. Tatis enim procehit priores praverit gloriam posterit
 minorem vix capere majores, in pretesta togatam virtutem addepost
 etate senella implet cocula mores cura lacte exsugit seniles in pul
 lalante vita sua herba, fructum abibet adultis in dolo ante magnitudi
 nem maximus sanctus ante sanctitatem omni illi expondiarum
 levitas gravis, minime, quis non delinuit geris, et iam futura sibi
 entiarum ceteropolis academiam in dolo querit nominis pro
 pinto libello infantilis placet vagitus. In ubi se opponentibus
 spiris manuscriptum dei ceteris Ave tenellas ejus p. onis in
 volavit manus firmiter illud apprehendit, rogatur blandit, proffit
 demulcetur amplexibus, resistit, lantat, lamentatur. Ne vero
 adeo praefatus sibi submeretur thesaurus in ortis operaturas
 promptuaria, comminatus in partibus, ori. pectori hybris doli
 orem edulibus infusa. Superi quantus hic erit librum
 hullo! s. infans adhuc absumit solis! Si prima faciatibus doli
 cibo grandium vestitibus quantus cum grandis fides abas erit app
 candus? profecto non aureas stultis panes sed facierum (juxta doli
 ronimi sensum) qui dactos cum eo possunt misere sermo et doli
 ptabit, mensa propostionis eruditus vortia quospanibus dolum ad doli
 illi ariditate omni aspexit. vult abhominum, s. saltet
 rudite v. atque melle non fuerint delibuta. Dicite nunc sapiente
 udiores Thomam christianitatis coronam, dicam ego gemma
 hujus coronae ceteriam. Dicite librum vita, dicam ego gemma
 hujus libri caput est quod pro ceteris duodecim doli. eremat.
 Dicite s. nam ceteropolim, dicam ego hujus cetero polim duri
 fortissimam nemem doli. Et quis iam ceteritatem illi non e
 utu

mitur, si enim pates suum delitus delapsus anulla roma, pe
 nes, rixos agamemnonis umbones gracia perennem sibi prafu
 gientis duriatione animi pollicebatur, duratorem que sacula, quas
 atates nostra non implebit ceteropolis, cui non alia obrigit turris,
 nisi illa ex qua mille doli pendent, et omnis armatum fortiturnu
 retundent haec scuta animi inimica erebi tela hebetabunt a. utos
 hostis acherontici mucrones, protegent Divinum hoc fortalium
 ab apulsi aduersorum. ceteris forsitan magne auditor tantis
 armatam praesidijs, nostra ceteropoles turrim, mirare adhuc
 structuram illius prodigiosam, jam eni architectis gratia funda
 menta ejus in montibus sanctis, castri ponit, ut non ipsa dei
 principis urbium roma, aventino, Tarpeia, duriatio, cetero
 palatio Equitis gloriatur colla, ut non tantum pro sapientia, digni
 exubet anser, sed etiam pro hac scientifica urbe, benedicti cor
 pus infirmes ag. vigiliis. In castrensibus ergo doli profun
 das alipissima infra omnes demissidinis icet doli, qua ita se afi
 mabat magnum ut nemo inferior esset. bonum ut omnes an
 ceter meliores in quos sublimitate perfectionis, parvus abiectione
 humilitatis, sanctus ceteris operum, peccator vilipendio aionum,
 adeo ut nulli mag orem parvitatem et in aorem magnitudinem ad
 miranda concordare discordia quam in prodigijs Thoma anthitesti
 benedicti aeterna superent mont. na. doli veneraretur unis doli
 doli super has has murum clar. alijs firmisimum, (sic enim
 dilectionem clarevalensi barten. i. definit libuit) qua Thoma
 pectus velut quispiam cetera ceteri. Innam nobis obditi
 lima cordis ejus penetrabilis intueret liceret, videremus lique scite
 illius interna dulcedine sensum legereimus eructantes ceteris
 animi flammis, ceruereimus emigrantis a se ipsa et in deo m
 ranscuntis anima vias quibus terminum salutis pro bravo im
 mortali gloria nulli compar. adus. In pomani agilior decurre
 bat Agonothetes. O incertum mentis Thomistica seruorem?
 o murus charitatis firmisimum! quem nec ferrica simeycomidi
 menta possunt exagere. Thriumphanti appetus demita pas
 siones, superant affectus, portas atolebant, triumphales centu
 thebarum ceteris illis priores. Quem tanta divina magnificentia urbis
 rapuisse? cuius non allaspet oculos? cuius contentem e. im vltit
 quodam non atropet voluntatem? gratulabantur felicitati
 sua

Sua Caspiones affecta, et Sanctam civitatem de Celo ad se descendere
piti credebant opinione. Verum enim vero ut hac civitas supra non
terra posita, firmior in suo persistet robore, legibus debuit solidari.
Quid enim sunt florentissima etiam urbes, sine legibus nisi Caelum
sine sole, sol sine radio, radius sine luce, lux sine aere, corpus sine
ve corde, Cor sine vita, vita sine spiritu, nil prodest petula cau-
canso et alpidus, opida cingi presidij si religata et sine legibus dispo-
luta vivant, nil juvat ductis in orbem manij coronati aedes, si
spheram excedant modesta. Firmisimus non urbis tamen sunt
etiam totius orbis paries, qui non ex Paro marmore aut au-
mulato Satorum surrexit acervo, sed ex sanctioribus legum tabulis.
Non leve enim habent pondus, gravant Palas, ad conservanda in duo
vigore Regna, imo plerumq. halibit strictos in colla praeponderant,
ferro. Quibus ergo nostris munitur ceteropolis namjam Regij n-
aquidij, non falcidij, non ceteropolis sed. Paterna dicitur
dijito axarati. Quid enim egit aliud conditor Deus dum Thomam
e sinu Theodora matris in gremium Ecclesiae e populosa Aquinatis
domicilij, in solitariam Dominici ascessum, e lae magne hencis
in sonantissimam Celo cellam pulchram trans portaret aetate hunc
dum Thomas illuc ceras Caspionnae favi Gen. hliaco. mias de
mini Sideribus natales fluidis torrentibus, gratiarum elevat dres ho-
norum ascensus redicatorij. Jug. estibus, laurelarios murices con-
do Letigiosi amictus cocamula et rectamente, tum hilitum equitem
inter hilitas Domini. copias. asferes auctonatem animam,
assistente Patriarcha. e Sacramento se obligaret juvaret in
regulam Dominici, quid inquam aliud est conditor Deus, nisi
Latiarum ceteropolim vallabat legibus Natutis firmabat religioni.
O leges non gratiarum vel gratia o vultum quo ad propugnandam
sanctimoniam vult magis valens, ignorabis profecto ignorabis
mortales infas dum tam. eris in pectus prohi hedu de
leys ipe omnem a te sortis hyspre casum, sed hru me dum illi deo
patem appropiata insaciabilis Theodora amor tot hereditarius
non contentus basis, hanc ditionem Celo et Dominico eripere solagij
sus natura patendit in filium tamq. alter non post. arbitrio h-
re totum ubi decerni Negotium. Actum est, actum est de se h-
ceteropolis cui tot paratur machinae, tot admaum h-
ballistae

en non adhibuit Terh nas, quae dicitur gemmata ut hanc sibi subjun-
gan. urbem iam illi capiendae aurea, effectum tendit recia non ignara
in praesens illam Thimothi Lagerum impulsu fortuna integravit
se oppida iam pro aureo Philippi azello, formidorem blandie pressen-
sionis admovet arictem. Quid agis filij ita ne ceterem charoq. pe-
nate deseris, vix primum etatis explicuisti florem necdum fru-
avite domui germinasti, etiam inter a fuita deferta emartescere cupis,
necdum praetextam exuisti et iam Religioso indui exambis Lago
quid primeus lucis tuo Posphoro, cum noctibus ascectis? quid Comi-
tum Sanguini cum pallida clausuri macula. An Scyllas et Charybidas
formidas si gentilijs Aquinatam fluminibus et magni antipela-
go Sanguinis vite amittas onerariam? an idolatra fieri vereris, si
fumosas ante natum statuas pio affectu et prona in laudes imitans
ne vereris. Utiq. si Deo servire libet mundus non obstat locus non
sicut sanctos nec Cella Celestina officit, potes et inter optimates esse
optimus, et in vericundo murice ingentium ruborem et candorem
pectoris illibatam conservare. Intet hono. os fasces velut inter
circumsitas Sylvarum umbras Solitudinem pates reperire, quam
Celitum frequentia reddat amabilem. Augustor. Virtus in trabea pre-
hosa. mta q. gemmato Gange sublant gloriosior humilitas
qua in alto honorum nascatur. Cujus animo salamus hic scribe ve-
louter scribentis loquax, Theodora lingua. novum non improffisset
characterem, non im. spit Thomam, vix censum lenocinans Plu-
tonis inter nuntia ad statum cum vobis parandum non pertraxisset
non pertraxit Thomam quem caucap. matus hic a matre a-
ries non persequeret Divinam non persequit ceteropolim, abmutat
id quae obsequit ad blandimenta induruit ad molles illebras
hoc ipse toto decantatis orbe gloriosior Pergamus, quod illa decennali
Graecia arictata, morte tandem ad lignei impetum cessissem equi
haec nec ad iniqui hystis for. matus negat tantum polh-
carum rationum diem succubuerit. Sed non hic te mirabilis mte-
ne Gades, ceteremus furer, ubi ballistae, nec proficiat ubi arnae
expugnabit audet majora, audet pgoni inurbata, et omnem exur-
vilitatem genitrix, ut fuitibus hujus Divinae urbis fundat formi h-
nem, usum aqua admittit in arce sicca captus filium, donec an-
dum tot vigilibus militum circumdat capis, Age quod agis
insan.